
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE
VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del  12 febbraio 2018

Prot. N. 13
Il giorno 12 febbraio 2018 alle ore 09.00, presso la sede della Biblioteca Civica Bertoliana, 

regolarmente convocato, si è riunito in adunanza il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Presiede il Presidente dr Giuseppe Pupillo

Componenti i Signori:
Ambrogio Dalla Rovere presente
Manuela Miola                       presente

Partecipa il dr Ruggiero Di Pace, Direttore della Biblioteca Civica Bertoliana.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.ra Maria Irene Lorenzin.

OGGETTO:  Presentazione del terzo volume delle Opere di Antonio Fogazzaro “Il Mistero 
del Poeta” – Palazzo Cordellina, 20 febbraio 2018 alle ore 17,30.

Premesso che:

• nella  seduta  del  Consiglio  di  Amministrazione  dello  scorso  11  gennaio  il  precedente 
Direttore della  Biblioteca Bertoliana,  Dr Giorgio Lotto,  aveva dato notizia al  CdA della 
recente uscita del terzo volume dell'Edizione Nazionale delle Opere di Antonio Fogazzaro 
“Il mistero del Poeta”, curata dall'accademico prof. Luciano Morbiato;

• dalla  segreteria  dell’Accademia  Olimpica è  contestualmente pervenuta alla  Bertoliana la 
proposta  di  presentare  congiuntamente  al  pubblico  quest’opera  di  Fogazzaro,  come  già 
avvenuto in passato per le altre due opere fogazzariane “Piccolo mondo moderno” (2011) e 
“Piccolo mondo antico”  (2014),  in maniera "solenne" tramite la diretta collaborazione della 
Biblioteca civica Bertoliana;



• poiché  l’uscita  di  questo  volume  merita  particolare  attenzione  da  parte  della  cultura 
vicentina,  è  stata  proposta  la  realizzazione  di  uno  specifico  evento  di  presentazione  in 
Palazzo Cordellina la cui data, concordata con il curatore,  è stata fissata per martedì 20 
febbraio p.v. alle ore 17,30;

• all’evento suddetto saranno presenti, oltre al curatore del volume, prof. Luciano Morbiato, 
anche  la  professoressa  Adriana  Chemello,  docente  di  Storia  della  letteratura  italiana 
all’Università  di  Padova  e  il  prof.  Fabio  Finotti,   presidente  della  Commissione  per 
l’edizione nazionale delle opere di Fogazzaro;

Considerato che la Biblioteca civica Bertoliana ha collaborato direttamente all’edizione dell’opera 
mettendo a disposizione tutta la documentazione fogazzariana presente nelle proprie raccolte,  il 
Consiglio di Amministrazione, nella seduta dell’11 gennaio u.s., si è espresso favorevolmente per 
procedere con l’organizzazione, in collaborazione con l’Accademia Olimpica, dell’iniziativa dando 
altresì parere positivo per ospitare gratuitamente l’evento in Palazzo Cordellina;

Tutto ciò premesso,

Visto  il  Regolamento  dell’Istituzione  (delibera  del  Consiglio  Comunale  n.143  del 
09.12.1993);

Acquisiti i  pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità 
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n.  
267;

Il Consiglio di Amministrazione, a voti unanimi palesi

D E L I B E R A

 di collaborare con l'Accademia Olimpica di Vicenza per la realizzazione dell'evento di 
presentazione  del terzo volume dell'Edizione Nazionale delle Opere di Antonio Fogazzaro 
“Il mistero del Poeta”, curata dall'accademico prof. Luciano Morbiato; 

 di  mettere  a  disposizione  gratuitamente,   il  Salone  Centrale  Dalla  Pozza  di  Palazzo 
Cordellina  per la realizzazione dell’iniziativa in oggetto, prevista per martedì 20 febbraio 
p.v. alle ore 17,30;

 che le spese vive di gestione di Palazzo Cordellina, relative alla pulizia dei locali e al 
servizio di apertura/chiusura e sorveglianza del palazzo durante l’evento di presentazione e 
quantificate in circa € 150,00, iva incl., saranno a carico della Biblioteca civica Bertoliana;

 di dare incarico al Direttore per il seguito di quanto sopra deliberato.

Letto, confermato e sottoscritto.

          IL DIRETTORE         IL PRESIDENTE
f.to (dr Ruggiero Di Pace) f.to (dr Giuseppe Pupillo)



I CONSIGLIERI

f.to Ambrogio Dalla Rovere

f.to Manuela Miola

Vicenza, 12 febbraio 2018

Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica 

Addì, 12.02.2018  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to R. Di Pace

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione 

Addì,  12.02.2018 IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to  A.Gonzati


	Deliberazione del Consiglio di

